
令和４年５月２６日  

保護者の皆様へ  

芦屋学園中学高等学校  
校長  石川  宗孝  

 

「緊急メール連絡網」 テストメールのお知らせ 

拝啓 皆様におかれましては益々ご清栄のこととお慶び申し上げます。 

本校では、緊急時などに学校からメール送信し、迅速かつ確実に情報を保護者のみなさまに伝えるために株式会社ミマモルメが提

供するサービスを導入しております。機能確認のために、下記の日時でテストメールを配信いたしますので、情報がきちんと受信で

きているかご確認ください。 

敬 具 

記 

日時 ： 令和４年５月３０日（月）１３：００頃 

 以 上 

 

申し込みをしたにも関わらず情報を受信することができなかった原因として、以下が考えられます。きちんと受信できるように対

応をお願いいたします。 

 

― メールアドレスをご利用の場合 ― 

◆メールアドレスを登録していない  

お配りした ID票の手順に沿って、メールアドレスをご自身でご登録ください。 

◆メールアドレスを誤って入力している 

お配りした ID票の手順に沿って、正しいメールアドレスをご登録ください。即時 

に確認メールが届きます。 

◆迷惑メールとして自動判断されてしまっている 

以下のドメインを受信できるよう設定してください。または、アプリをご活用ください。 

hanshin-anshin.jp 

設定後、ID票を使ってログインをし、該当のメールアドレスを削除のうえ、再度 

登録を行うと、即時に確認メールが届きます。 

※設定方法がわからない方は携帯電話会社、または、ミマモルメにお問い合わせください。 

 

― アプリをご利用の場合 ― 

◆ユーザ情報を登録していない 

ミマモルメアプリ（無料）をインストールし、 

ガイダンスに沿ってユーザ情報をご登録くださ 

さい。右のQRコードからアクセスしていただ 

けます。 

 

なお、本サービスの詳細に関するお問い合わせは以下にお願いいたします。 

 

株式会社ミマモルメ コールセンター：0570-081-300［受付時間］8:45～12:00 13:00～17:30(土・日・祝日・年末年始を除く) 

 

【お配りしたID票の見本】 

 

【ID・パスワードを忘れた方】 

 

ミマモルメのホームページより

お手続きください。 

［お客様サポート］→［登下校ミマモルメ］

→［ID・パスワードを再発行する］ 
App Store       Google Play 


